各位

マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社 代表取締役社長 CEO 松本 大 (コード番号 8698 東証第一部)

## 子会社の投資一任契約に係る業務の認可取得について

当社の子会社であるマネックス・オルタナティブ・インベストメンツ株式会社 (代表取締役社長 水田 茂夫、以下「MAI」)は、2007年9月3日付で、内閣総理大臣 より投資一任契約に係る業務の認可を取得いたしました。これを受けて、MAIにおいては 2007年9月4日(火)より投資一任契約に係る業務を開始する予定ですので、下記の通り お知らせいたします。

記

1. 認可の内容

有価証券に係る投資顧問業の規制等に関する法律第24条第1項の規定に基づく投資一任 契約に係る業務 (認可番号 内閣総理大臣 第82号)

- 投資一任契約に係る業務の開始予定日 2007年9月4日(火)
- 3. 今後予定している投資一任契約に係る業務
  - (1) 現在企画中の「(仮称)プレミアム・ハイブリッド2007」を始めとした個人投資家向けオルタナティブ投資商品の運用
  - (2) 金融機関、事業法人、年金基金等の機関投資家に対する投資一任契約に係る業務の提供

以 上

## <ご参考>

## マネックス・オルタナティブ・インベストメンツ株式会社の概要

設立年月日 2004年10月22日

資本金 9,500万円

代表者 代表取締役社長 水田 茂夫

事業内容 有価証券に関する投資一任業務(2007年9月4日開始予定)、及び投資顧問業務

【証券投資顧問業務登録番号】 関東財務局長 第1370号

【投資一任業務認可番号】 内閣総理大臣 第82号

株主 マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社 (持株比率:55%)

あすかアセットマネジメントリミテッド (持株比率:45%)

URL http://www.monexai.com/

## 【お問合せ先】

マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社

コーポレートコミュニケーション室 担当 金井・久保田 電話 03-6212-3750